
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 127Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

CPF: 920.646.472-87 e pelo Contratado: LOURIVAL JOSE MARREIRO DA 
COSTA, CPF: 318.763.402-82. Pau D´arco - PA, 22 de janeiro de 2019.
Aviso do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019
A Câmara Municipal de Pau D´arco - PA, CNPJ: 34.670.992/0001-86, 
representada pelo seu titular presidente RIVER NUNES DE SÁ, resolve 
conhecer e ratifi car a inexigibilidade de licitação, com fulcro no Art. 25, II 
da Lei 8.666/93 para contratação da empresa especializada na prestação 
de serviços Jurídico para a Câmara Municipal de Pau D´arco - PA, através 
da empresa: MARCELLO BENJAMIN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, CNPJ: 28.771.331/0001-44, sendo valor mensal de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais), perfazendo o total de R$ 44.000,00 (Quarenta e Qua-
tro Mil Reais) até 31 de dezembro de 2019. Pau D´arco-PA, 01 de feve-
reiro de 2019.
Extrato do Contrato nº 002/2019, fi rmado em 01/02/2019, com a 
empresa: MARCELLO BENJAMIN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA-
CIA, CNPJ: 28.771.331/0001-44, Objeto: Contratação de uma empresa 
ou profi ssional para prestar Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica 
para a Câmara Municipal de Pau D´arco -PA, exercício 2019. Amparo: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019, Vigência: 01/02/2019 
A 31/12/2019, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor R$ 
44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil Reais) Signatários: pelo Contratante: 
RIVER NUNES DE SÁ, CPF: 920.646.472-87 e pelo Contratado: MARCELLO 
JESUINO RIBEIRO BENJAMIN, CPF: 172520.087-20. Pau D´arco - PA, 01 
de fevereiro de 2019.

Protocolo: 429683

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES 
DE IMÓVEIS - 12ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2019
O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 12ª 
REGIÃO PA/AP, considerando que o notifi cado encontra-se em lugar 
incerto e não sabido e nos termos do art. 49, parágrafo único da Reso-
lução-COFECI nº 146/82, vem NOTIFICAR o corretor(a) de imóveis AN-
DERSON NEY OLIVEIRA DE LIMA(inscrição CRECI Pa/Ap. nº 4562, CPF: 
628.619.482-72) para apresentar defesa no prazo de 15(quinze) dias, dos 
Termos de Representação nº 012/2015, 015/2015, 016/2015, 017/2015, 
018/2015, 038/2016 e 008/2019. Belém(Pa), 03 de Maio de 2019.

JACI MONTEIRO COLARES
Presidente do CRECI 12ª Região Pa/Ap.

Protocolo: 429691

ADMIR CORDEIRO DE SOUZA
Torna público que recebeu da Secretária Municipal de Meio Am-
biente e Turismo -SEMATUR do Município do Acará, Licença de Ope-
ração nº 011/2019, com validade até 30/04/2020 Para atividade “Extra-
ção de Areia, Fora de Corpos Hídricos”, Localizado na Rodovia Alça Viária, 
Km 24, Sítio Itiua Zona Rural, Acará/PA, Protocolo nº 069/2019.

Protocolo: 429699

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A 
CNPJ: 05.459.177/0001-74 - Edital Retifi cação do Edital de Convocação para 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária - torna pública, para conheci-
mento dos acionistas e demais interessados, a retifi cação do Edital de convo-
cação para a AGOE, que se realizaria em 30/04/2019, às 8 horas, publicado 
no DOE nº 33842 de 04/04/209 página 82, nº 33843 de 05/04/2019 página 
113 e nº 33846 de 08/04/2019 página 76 - Seção Empresarial, e no Jornal 
Amazônia de 04, 05 e 06/04/2019 Seção Gerais, de forma que, onde se lê 
que a assembleia realizar-se-á em 30/04/2019, às 8h00, leia-se 30/05/2019 
as 8horas. As demais disposições e pauta do Edital anteriormente divulgado 
permanecem inalteradas. Ulianópolis(PA), 30/04/2019.

Protocolo: 429686

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES 
DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ - SINDICARPA 

CNPJ 04.140.174/0001-00 
Por seu representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca todos 
os associados da base territorial deste Sindicato, para a Assembleia Geral 
Extraordinária, que se realizará dia 10/05/2019 (sexta-feira), às 16h00, 
em única convocação, na sede administrativa do Sindicato - na Av. Se-
nador Lemos, 791 - 19º andar/sala 1906, nesta cidade, para discussão e 
deliberação da seguinte pauta:
1 - Discussão e aprovação da minuta de Convenção Coletiva de Trabalho 
para fi ns de celebração da mesma com vigência a partir de 01.05.2019, 
das categorias profi ssionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do 
Baixo Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
2 - Autorização para negociar Acordos e Convenções Coletivas com os 
Sindicatos Profi ssionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo 
Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
3 - Formação de Comissão de Negociação;
4 - Autorizar a Diretoria do Sindicato a instaurar Dissídio Coletivo, na for-
ma da Instrução Normativa nº 04/93 do TST, em caso de não ser fi rmada 
a Convenção Coletiva pela via administrativa;
5 - Fixar Contribuição Confederativa para custeio do Sistema Confederati-
vo e Fortalecimento Sindical;
6 - O que ocorrer.

Belém(PA), 03 de maio de 2019 
DANIEL LUIS CARVALHO BERTOLINI

Diretor Presidente 
Protocolo: 429694

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Au-
gusto Corrêa torna público e para conhecimento de quem interessar, que 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. Tipo menor preço. Objeto Aqui-
sição de Combustível, do dia 05/04/2019, foi considerada FRACASSADA. 

Niaris Nogueira Ferreira - Presidente.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PEGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. Objeto: aquisição de Gêneros Ali-
mentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartável e Copa e Cozinha: 
CONTRATO Nº 20190401.Contratada: F R de Lima e Lima Comercio e 
Serviços Eireli - Epp, CNPJ: 20.214.846/0001-31.Valor: R$ 47.238,01; 
PEGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019. Objeto: aquisição de Material de 
Expediente e Suprimento de Informática: CONTRATO Nº 20190402. Con-
tratada: W C da Costa Silva Ferreira - Me, CNPJ: 20.553.670/0001-42. 
Valor: R$ 16.260,00. Vigência dos contratos: 11/04 a 31/12/2019. 

Niaris Nogueira Ferreira - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. Menor Preço. Objeto: Aquisição de 
Combustível Tipo Gasolina Comum. Abertura: 10:00hs do dia 16/05/2019. 
Mais informações na Câmara Municipal, cito Rodovia PA 454, KM 8, S/N, 
São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa. Manoel Padilha do 
Vale - Pregoeiro.

Protocolo: 429702

PONTO A PONTO TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA
AVISO DE LICENÇA

A empresa PONTO A PONTO TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 
CNPJ: 18.732.837/0001-90, torna público que requereu na Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA, a Licença de Operação - LO 
para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGO-
SOS com o endereço na a RUA JOSÉ DE BRITO SOARES Nº 433, SETOR 
ANHANGÜER- ARAGUAINA -TO, CEP: 77818-530. O empreendimento se 
enquadra na Resolução CONAMA nº 001/86, que dispõe sobre o impacto 
Ambiental. Responsabilidade Técnica: GRUPO AR.

Protocolo: 429685

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS  
Termo de revogação de procedimento licitatório - Pregão Presen-
cial para registro de Preços Nº 9/2019-00004 - Despacho de re-
vogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em 
vista a necessidade de readequação do objeto com vistas a uma aquisição 
satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administra-
ção. O Superintendente Geral da Agência de Saneamento de Paragomi-
nas, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade 
de readequação do objeto com vistas a uma aquisição satisfatória e para 
melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com as 
Súmulas 346 e 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, 
por interesse público e da administração, o processo licitatório Pregão 
Presencial Para Registro de Preços nº 09/2019-00004, cujo objeto é a 
“Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos quí-
micos, sendo: cloro em pastilha 200g, Pac - Policloreto de Alumínio 23%, 
Cal Hidratada Calcítica CH-I e Cloro gás, com os respectivos recipientes de 
armazenamento e equipamentos para dosagem, fornecidos em regime de 
comodato, incluindo manutenção preventiva e corretiva dos mesmos des-
tinados a Agência de Saneamento de Paragominas”, cuja abertura do cer-
tame dar-se-ia em 03 de maio de 2019, às 09:00h. Paragominas-Pa, 30 
de abril de 2019. Cláudia Alessandra de Jesus pires - Pregoeira, He-
renildo Aguiar Maciel - Superintendente Geral - Pgm 03/05/2019.

Protocolo: 429693

TOFOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA-EPP 
Com CNPJ 05.578.390/0001-03, torna público que recebeu da SEMMA-Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente a Licença de Operação N.º 24/2019, 
através do Processo N.º 0037/2019, para o Município de Santa Barbara 
do Pará-PA.

Protocolo: 429701

A EMPRESA LR GONÇALVES 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SE-
MAS/PA do Municipio de Marabá Pará o Requerimento Protocolado de Re-
novação da Licença de Operação -- LO - Nº 9181/2015, conforme Proces-
so Nº. 2019/07903 de 01/03/2019, para a Atividade de Coleta, transporte 
e destinação fi nal de efl uentes, bem como Aluguel de Banheiros Quimicos.

Protocolo: 429689

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO - RESUMO DE EDITAL
Modalidade: Pregão Presencial n.º 003/2019-SRP. Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis automotivos para fornecimento de forma fra-
cionada, conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos 
próprios e a serviço do Instituto de Desenvolvimento Urbano (IDURB) 
de Canaã dos Carajás-PA. Prazo Para Entrega e Abertura dos Envelopes: 
10h30m dia 16 de maio 2019. Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 
de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da 
Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 


